

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	東海財務局長
【提出日】	令和元年7月26日
【事業年度】	第86期（自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日）
【会社名】	名鉄運輸株式会社
【英訳名】	Meitetsu Transportation Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	取締役社長 内田 互
【本店の所在の場所】	名古屋市東区葵二丁目12番8号
【電話番号】	(052)935-5721(代表)
【事務連絡者氏名】	財務部長 宮武 積
【最寄りの連絡場所】	名古屋市東区葵二丁目12番8号
【電話番号】	(052)935-5721(代表)
【事務連絡者氏名】	財務部長 宮武 積
【縦覧に供する場所】	株式会社名古屋証券取引所 (名古屋市中区栄三丁目8番20号)

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

令和元年6月26日に提出いたしました第86期（自平成30年4月1日至平成31年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

- (1) 連結経営指標等
- (2) 提出会社の経営指標等

第2 事業の状況

3 経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析

- (1) 経営成績等の状況の概要

財政状態及び経営成績の状況

(財政状態)

第4 提出会社の状況

4 コーポレート・ガバナンスの状況等

- (5) 株式の保有状況

保有目的が純投資目的以外の目的である投資株式

b. 銘柄数及び貸借対照表計上額

c. 特定投資株式及びみなし保有株式の銘柄ごとの株式数、貸借対照表計上額等に関する情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

- (1) 連結財務諸表

連結貸借対照表

連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結包括利益計算書

連結株主資本等変動計算書

注記事項

(連結包括利益計算書関係)

(リース取引関係)

2. オペレーティング・リース取引

(金融商品関係)

2. 金融商品の時価等に関する事項

(有価証券関係)

1. その他有価証券

(税効果会計関係)

1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

(セグメント情報等)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(1株当たり情報)

2 財務諸表等

(1) 財務諸表

貸借対照表

株主資本等変動計算書

注記事項

(税効果会計関係)

1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

3 【訂正箇所】

訂正箇所は____を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第 1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

(訂正前)

回次	第82期	第83期	第84期	第85期	第86期
決算年月	平成27年 3 月	平成28年 3 月	平成29年 3 月	平成30年 3 月	平成31年 3 月
(略)					
包括利益 (百万円)	2,500	4,828	5,512	3,530	<u>2,693</u>
純資産額 (百万円)	15,020	19,601	29,386	32,682	<u>35,108</u>
総資産額 (百万円)	80,483	84,736	93,371	95,863	<u>94,098</u>
1 株当たり純資産額 (円)	583.09	773.31	4,385.28	4,879.70	<u>5,243.78</u>
(略)					
自己資本比率 (%)	17.60	22.16	30.45	33.00	<u>36.13</u>
自己資本利益率 (%)	13.89	26.03	19.13	10.11	<u>8.92</u>
(略)					

(略)

(訂正後)

回次	第82期	第83期	第84期	第85期	第86期
決算年月	平成27年 3 月	平成28年 3 月	平成29年 3 月	平成30年 3 月	平成31年 3 月
(略)					
包括利益 (百万円)	2,500	4,828	5,512	3,530	<u>2,927</u>
純資産額 (百万円)	15,020	19,601	29,386	32,682	<u>35,343</u>
総資産額 (百万円)	80,483	84,736	93,371	95,863	<u>94,332</u>
1 株当たり純資産額 (円)	583.09	773.31	4,385.28	4,879.70	<u>5,279.96</u>
(略)					
自己資本比率 (%)	17.60	22.16	30.45	33.00	<u>36.29</u>
自己資本利益率 (%)	13.89	26.03	19.13	10.11	<u>8.89</u>
(略)					

(略)

(2) 提出会社の経営指標等

(訂正前)

回次	第82期	第83期	第84期	第85期	第86期
決算年月	平成27年 3 月	平成28年 3 月	平成29年 3 月	平成30年 3 月	平成31年 3 月
(略)					
純資産額 (百万円)	10,329	13,227	20,876	22,578	<u>24,038</u>
総資産額 (百万円)	61,272	66,268	66,349	70,732	<u>76,110</u>
1株当たり純資産額 (円)	425.23	544.72	3,219.59	3,482.40	<u>3,707.75</u>
(略)					
自己資本比率 (%)	16.86	19.96	31.46	31.92	<u>31.58</u>
自己資本利益率 (%)	10.43	26.16	16.38	8.12	<u>8.54</u>
(略)					

(略)

(訂正後)

回次	第82期	第83期	第84期	第85期	第86期
決算年月	平成27年 3 月	平成28年 3 月	平成29年 3 月	平成30年 3 月	平成31年 3 月
(略)					
純資産額 (百万円)	10,329	13,227	20,876	22,578	<u>24,272</u>
総資産額 (百万円)	61,272	66,268	66,349	70,732	<u>76,345</u>
1株当たり純資産額 (円)	425.23	544.72	3,219.59	3,482.40	<u>3,743.93</u>
(略)					
自己資本比率 (%)	16.86	19.96	31.46	31.92	<u>31.79</u>
自己資本利益率 (%)	10.43	26.16	16.38	8.12	<u>8.50</u>
(略)					

(略)

第2 【事業の状況】

3 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 経営成績等の状況の概要

財政状態及び経営成績の状況

(財政状態)

(訂正前)

当連結会計年度の資産合計は、前期に比べ1,765百万円減少して94,098百万円となりました。流動資産は同263百万円増加して19,422百万円、固定資産は同2,028百万円減少して74,676百万円となりました。

流動資産増加の主な要因は、その他流動資産が178百万円増加したことなどであります。固定資産減少の主な要因は、有形固定資産が1,470百万円減少したことなどであります。

負債合計は、前期に比べ4,191百万円減少して58,989百万円となりました。流動負債は同3,309百万円減少して33,712百万円、固定負債は同881百万円減少して25,276百万円となりました。

リース債務を含む有利子負債は、前期に比べ3,396百万円減少して24,994百万円となりました。

純資産合計は、前連結会計年度に比べ2,425百万円増加して35,108百万円となりました。これは、主として利益剰余金が2,669百万円増加したことなどによります。

この結果、自己資本比率は、前期の33.00%から36.13%となり、1株当たり純資産額は、前期の4,879.70円から5,243.78円となりました。

(訂正後)

当連結会計年度の資産合計は、前期に比べ1,530百万円減少して94,332百万円となりました。流動資産は同263百万円増加して19,422百万円、固定資産は同1,794百万円減少して74,910百万円となりました。

流動資産増加の主な要因は、その他流動資産が178百万円増加したことなどであります。固定資産減少の主な要因は、有形固定資産が1,470百万円減少したことなどであります。

負債合計は、前期に比べ4,191百万円減少して58,989百万円となりました。流動負債は同3,309百万円減少して33,712百万円、固定負債は同881百万円減少して25,276百万円となりました。

リース債務を含む有利子負債は、前期に比べ3,396百万円減少して24,994百万円となりました。

純資産合計は、前連結会計年度に比べ2,660百万円増加して35,343百万円となりました。これは、主として利益剰余金が2,669百万円増加したことなどによります。

この結果、自己資本比率は、前期の33.00%から36.29%となり、1株当たり純資産額は、前期の4,879.70円から5,279.96円となりました。

第4 【提出会社の状況】

4 【コーポレート・ガバナンスの状況等】

(5) 【株式の保有状況】

保有目的が純投資目的以外の目的である投資株式

(訂正前)

b. 銘柄数及び貸借対照表計上額

	銘柄数 (銘柄)	貸借対照表計上額の 合計額(百万円)
非上場株式	23	200
非上場株式以外の株式	20	1,172

(当事業年度において株式数が増加した銘柄)

該当する銘柄はありません。

(当事業年度において株式数が減少した銘柄)

該当する銘柄はありません。

c. 特定投資株式及びみなし保有株式の銘柄ごとの株式数、貸借対照表計上額等に関する情報

特定投資株式

銘柄	当事業年度	前事業年度	保有目的、定量的な保有効果 及び株式数が増加した理由	当社の株 式の保有 の有無
	株式数(株)	株式数(株)		
	貸借対照表計上額 (百万円)	貸借対照表計上額 (百万円)		
テルモ(株)	100,000	100,000	(保有目的)取引関係の円滑化 (定量的な保有効果) (注)	無
	338	559		
(略)				

(略)

(訂正後)

b. 銘柄数及び貸借対照表計上額

	銘柄数 (銘柄)	貸借対照表計上額の 合計額(百万円)
非上場株式	23	200
非上場株式以外の株式	20	1,510

(当事業年度において株式数が増加した銘柄)

該当する銘柄はありません。

(当事業年度において株式数が減少した銘柄)

該当する銘柄はありません。

c. 特定投資株式及びみなし保有株式の銘柄ごとの株式数、貸借対照表計上額等に関する情報

特定投資株式

銘柄	当事業年度	前事業年度	保有目的、定量的な保有効果 及び株式数が増加した理由	当社の株 式の保有 の有無
	株式数(株)	株式数(株)		
	貸借対照表計上額 (百万円)	貸借対照表計上額 (百万円)		
テルモ(株)	100,000	100,000	(保有目的)取引関係の円滑化 (定量的な保有効果) (注)	無
	676	559		
(略)				

(略)

第5 【経理の状況】

1 【連結財務諸表等】

(1) 【連結財務諸表】

【連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年 3月31日)	当連結会計年度 (平成31年 3月31日)
(略)		
投資その他の資産		
投資有価証券	5 2,539	5 2,035
長期貸付金	78	73
繰延税金資産	3,033	3,135
その他	2,466	2,566
貸倒引当金	75	75
投資その他の資産合計	8,041	7,735
固定資産合計	76,704	74,676
資産合計	95,863	94,098

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年 3月31日)	当連結会計年度 (平成31年 3月31日)
(略)		
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,065	2,065
資本剰余金	6,034	6,034
利益剰余金	19,956	22,625
自己株式	28	29
株主資本合計	28,029	30,697
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	899	544
繰延ヘッジ損益	3	2
土地再評価差額金	4 3,231	4 3,231
退職給付に係る調整累計額	525	478
その他の包括利益累計額合計	3,609	3,299
非支配株主持分	1,044	1,111
純資産合計	32,682	35,108
負債純資産合計	95,863	94,098

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年 3 月31日)	当連結会計年度 (平成31年 3 月31日)
(略)		
投資その他の資産		
投資有価証券	5 2,539	5 2,373
長期貸付金	78	73
繰延税金資産	3,033	3,032
その他	2,466	2,566
貸倒引当金	75	75
投資その他の資産合計	8,041	7,969
固定資産合計	76,704	74,910
資産合計	95,863	94,332

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年 3 月31日)	当連結会計年度 (平成31年 3 月31日)
(略)		
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,065	2,065
資本剰余金	6,034	6,034
利益剰余金	19,956	22,625
自己株式	28	29
株主資本合計	28,029	30,697
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	899	778
繰延ヘッジ損益	3	2
土地再評価差額金	4 3,231	4 3,231
退職給付に係る調整累計額	525	478
その他の包括利益累計額合計	3,609	3,534
非支配株主持分	1,044	1,111
純資産合計	32,682	35,343
負債純資産合計	95,863	94,332

【連結損益計算書及び連結包括利益計算書】

【連結包括利益計算書】

(訂正前)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日)
当期純利益	3,130	3,001
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	199	358
繰延ヘッジ損益	2	1
土地再評価差額金	6	-
退職給付に係る調整額	204	51
その他の包括利益合計	¹ 400	¹ 308
包括利益	3,530	2,693
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	3,431	2,618
非支配株主に係る包括利益	98	74

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日)
当期純利益	3,130	3,001
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	199	123
繰延ヘッジ損益	2	1
土地再評価差額金	6	-
退職給付に係る調整額	204	51
その他の包括利益合計	¹ 400	¹ 73
包括利益	3,530	2,927
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	3,431	2,853
非支配株主に係る包括利益	98	74

【連結株主資本等変動計算書】

当連結会計年度(自 平成30年 4 月 1 日 至 平成31年 3 月31日)

(訂正前)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,065	6,034	19,956	28	28,029
当期変動額					
剰余金の配当			259		259
親会社株主に帰属する当期純利益			2,928		2,928
自己株式の取得				1	1
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	2,669	1	2,667
当期末残高	2,065	6,034	22,625	29	30,697

	その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額 金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	899	3	3,231	525	3,609	1,044	32,682
当期変動額							
剰余金の配当							259
親会社株主に帰属する当期純利益							2,928
自己株式の取得							1
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	355	1	—	46	309	67	242
当期変動額合計	355	1	—	46	309	67	2,425
当期末残高	544	2	3,231	478	3,299	1,111	35,108

(訂正後)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,065	6,034	19,956	28	28,029
当期変動額					
剰余金の配当			259		259
親会社株主に帰属する当期純利益			2,928		2,928
自己株式の取得				1	1
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	2,669	1	2,667
当期末残高	2,065	6,034	22,625	29	30,697

	その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額 金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	899	3	3,231	525	3,609	1,044	32,682
当期変動額							
剰余金の配当							259
親会社株主に帰属する当期純利益							2,928
自己株式の取得							1
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	<u>120</u>	1	—	46	<u>75</u>	67	<u>7</u>
当期変動額合計	<u>120</u>	1	—	46	<u>75</u>	67	<u>2,660</u>
当期末残高	<u>778</u>	2	3,231	478	<u>3,534</u>	1,111	<u>35,343</u>

【注記事項】

(連結包括利益計算書関係)

1 その他の包括利益に係る組替調整額及び税効果額

(訂正前)

	前連結会計年度 (自 平成29年 4 月 1 日 至 平成30年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 平成30年 4 月 1 日 至 平成31年 3 月31日)
その他有価証券評価差額金		
当期発生額	284百万円	513百万円
組替調整額	2 "	- "
税効果調整前	282百万円	513百万円
税効果額	82 "	155 "
その他有価証券評価差額金	199百万円	358百万円
	(略)	
その他包括利益合計	400百万円	308百万円

(訂正後)

	前連結会計年度 (自 平成29年 4 月 1 日 至 平成30年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 平成30年 4 月 1 日 至 平成31年 3 月31日)
その他有価証券評価差額金		
当期発生額	284百万円	175百万円
組替調整額	2 "	- "
税効果調整前	282百万円	175百万円
税効果額	82 "	51 "
その他有価証券評価差額金	199百万円	123百万円
	(略)	
その他包括利益合計	400百万円	73百万円

(リース取引関係)

2 . オペレーティング・リース取引

(借主側)

オペレーティング・リース取引のうち解約不能のものに係る未経過リース料

(訂正前)

	前連結会計年度 (平成30年 3 月31日)	当連結会計年度 (平成31年 3 月31日)
1 年内	65	105
1 年超	377	626
合計	442	732

(訂正後)

	前連結会計年度 (平成30年 3 月31日)	当連結会計年度 (平成31年 3 月31日)
1 年内	105	105
1 年超	736	626
合計	842	732

(金融商品関係)

2. 金融商品の時価等に関する事項

当連結会計年度(平成31年3月31日)

(訂正前)

(単位:百万円)

	連結貸借対照表 計上額	時価	差額
(略)			
(4) 投資有価証券 其他有価証券	<u>1,485</u>	<u>1,485</u>	—
合計	<u>19,641</u>	<u>19,641</u>	—
(略)			

(略)

(訂正後)

(単位:百万円)

	連結貸借対照表 計上額	時価	差額
(略)			
(4) 投資有価証券 其他有価証券	<u>1,823</u>	<u>1,823</u>	—
合計	<u>19,979</u>	<u>19,979</u>	—
(略)			

(略)

(有価証券関係)

1. その他有価証券

当連結会計年度(平成31年3月31日)

(訂正前)

	種類	連結貸借対照表 計上額(百万円)	取得原価(百万円)	差額(百万円)
連結貸借対照表計上額が 取得原価を超えるもの	(1) 株式	<u>1,464</u>	699	<u>764</u>
	(略)			
	小計	<u>1,464</u>	699	<u>764</u>
(略)				
合計		<u>1,485</u>	723	<u>761</u>

(訂正後)

	種類	連結貸借対照表 計上額(百万円)	取得原価(百万円)	差額(百万円)
連結貸借対照表計上額が 取得原価を超えるもの	(1) 株式	<u>1,802</u>	699	<u>1,102</u>
	(略)			
	小計	<u>1,802</u>	699	<u>1,102</u>
(略)				
合計		<u>1,823</u>	723	<u>1,099</u>

(税効果会計関係)

1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

(訂正前)

	前連結会計年度 (平成30年 3 月31日)	当連結会計年度 (平成31年 3 月31日)
	(略)	
繰延税金負債		
	(略)	
その他有価証券評価差額	352 "	197 "
	(略)	
繰延税金負債合計	1,300百万円	1,124百万円
繰延税金資産(負債)の純額	2,774百万円	2,883百万円

繰延税金資産及び負債の純額は、連結貸借対照表の以下の項目に含まれております。

	前連結会計年度 (平成30年 3 月31日)	当連結会計年度 (平成31年 3 月31日)
固定資産 - 繰延税金資産	3,033百万円	3,135百万円
	(略)	

(略)

(訂正後)

	前連結会計年度 (平成30年 3 月31日)	当連結会計年度 (平成31年 3 月31日)
	(略)	
繰延税金負債		
	(略)	
その他有価証券評価差額	352 "	300 "
	(略)	
繰延税金負債合計	1,300百万円	1,227百万円
繰延税金資産(負債)の純額	2,774百万円	2,780百万円

繰延税金資産及び負債の純額は、連結貸借対照表の以下の項目に含まれております。

	前連結会計年度 (平成30年 3 月31日)	当連結会計年度 (平成31年 3 月31日)
固定資産 - 繰延税金資産	3,033百万円	3,032百万円
	(略)	

(略)

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度(自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日)

(訂正前)

(単位: 百万円)

	物流関連事業	その他事業 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸表 計上額 (注) 3
(略)					
セグメント資産	88,833	3,619	92,453	1,645	94,098
(略)					

(注) (略)

2. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。セグメント資産の調整額は、セグメント間債権消去 168百万円及び各セグメントに帰属しない全社資産1,835百万円等であります。また、有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額 78百万円は、セグメント間の設備投資額の消去であります。

(略)

(訂正後)

(単位: 百万円)

	物流関連事業	その他事業 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸表 計上額 (注) 3
(略)					
セグメント資産	89,171	3,619	92,791	1,541	94,332
(略)					

(注) (略)

2. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。セグメント資産の調整額は、セグメント間債権消去 168百万円及び各セグメントに帰属しない全社資産1,731百万円等であります。また、有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額 78百万円は、セグメント間の設備投資額の消去であります。

(略)

(1株当たり情報)

(訂正前)

	前連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日)
1株当たり純資産額	4,879円70銭	5,243円78銭
(略)		

(略)

(訂正後)

	前連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日)
1株当たり純資産額	4,879円70銭	5,279円96銭
(略)		

(略)

2 【財務諸表等】

(1) 【財務諸表】

【貸借対照表】

(訂正前)

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成30年 3 月31日)	当事業年度 (平成31年 3 月31日)
(略)		
投資その他の資産		
投資有価証券	1,678	1,296
関係会社株式	9,093	9,093
長期貸付金	73	69
差入保証金	1,008	1,012
繰延税金資産	1,106	1,238
その他	139	221
貸倒引当金	18	19
投資その他の資産合計	13,082	12,911
固定資産合計	55,309	57,545
資産合計	70,732	76,110

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成30年 3 月31日)	当事業年度 (平成31年 3 月31日)
(略)		
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,065	2,065
資本剰余金		
資本準備金	4,497	4,497
その他資本剰余金	1,534	1,534
資本剰余金合計	6,032	6,032
利益剰余金		
利益準備金	43	43
その他利益剰余金		
資産圧縮積立金	703	674
繰越利益剰余金	10,151	11,911
利益剰余金合計	10,898	12,629
自己株式	28	29
株主資本合計	18,968	20,698
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	734	465
繰延ヘッジ損益	3	2
土地再評価差額金	2,872	2,872
評価・換算差額等合計	3,610	3,339
純資産合計	22,578	24,038
負債純資産合計	70,732	76,110

(訂正後)

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成30年 3 月31日)	当事業年度 (平成31年 3 月31日)
(略)		
投資その他の資産		
投資有価証券	1,678	<u>1,634</u>
関係会社株式	9,093	9,093
長期貸付金	73	69
差入保証金	1,008	1,012
繰延税金資産	1,106	<u>1,134</u>
その他	139	221
貸倒引当金	18	19
投資その他の資産合計	13,082	<u>13,145</u>
固定資産合計	55,309	57,779
資産合計	70,732	<u>76,345</u>

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成30年 3 月31日)	当事業年度 (平成31年 3 月31日)
(略)		
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,065	2,065
資本剰余金		
資本準備金	4,497	4,497
その他資本剰余金	1,534	1,534
資本剰余金合計	6,032	6,032
利益剰余金		
利益準備金	43	43
その他利益剰余金		
資産圧縮積立金	703	674
繰越利益剰余金	10,151	11,911
利益剰余金合計	10,898	12,629
自己株式	28	29
株主資本合計	18,968	20,698
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	734	<u>699</u>
繰延ヘッジ損益	3	2
土地再評価差額金	2,872	2,872
評価・換算差額等合計	3,610	<u>3,574</u>
純資産合計	22,578	<u>24,272</u>
負債純資産合計	70,732	<u>76,345</u>

【株主資本等変動計算書】

当事業年度(自 平成30年 4 月 1 日 至 平成31年 3 月31日)

(訂正前)

(単位：百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金		利益剰余金合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計		資産圧縮積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	2,065	4,497	1,534	6,032	43	703	10,151	10,898
当期変動額								
剰余金の配当							259	259
当期純利益							1,990	1,990
資産圧縮積立金の取崩						28	28	-
自己株式の取得								
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）								
当期変動額合計	-	-	-	-	-	28	1,759	1,730
当期末残高	2,065	4,497	1,534	6,032	43	674	11,911	12,629

	株主資本		評価・換算差額等				純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	28	18,968	734	3	2,872	3,610	22,578
当期変動額							
剰余金の配当		259					259
当期純利益		1,990					1,990
資産圧縮積立金の取崩		-					-
自己株式の取得	1	1					1
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）			269	1	-	270	270
当期変動額合計	1	1,729	269	1	-	270	1,459
当期末残高	29	20,698	465	2	2,872	3,339	24,038

(訂正後)

(単位：百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金	利益剰余金合計	
		資産圧縮積立金	繰越利益剰余金					
当期首残高	2,065	4,497	1,534	6,032	43	703	10,151	10,898
当期変動額								
剰余金の配当							259	259
当期純利益							1,990	1,990
資産圧縮積立金の取崩						28	28	-
自己株式の取得								
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）								
当期変動額合計	-	-	-	-	-	28	1,759	1,730
当期末残高	2,065	4,497	1,534	6,032	43	674	11,911	12,629

	株主資本		評価・換算差額等				純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	28	18,968	734	3	2,872	3,610	22,578
当期変動額							
剰余金の配当		259					259
当期純利益		1,990					1,990
資産圧縮積立金の取崩		-					-
自己株式の取得	1	1					1
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）			<u>34</u>	1	-	<u>35</u>	<u>35</u>
当期変動額合計	1	1,729	<u>34</u>	1	-	<u>35</u>	<u>1,693</u>
当期末残高	29	20,698	<u>699</u>	2	2,872	<u>3,574</u>	<u>24,272</u>

【注記事項】

(税効果会計関係)

1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

(訂正前)

	前事業年度 (平成30年 3 月31日)	当事業年度 (平成31年 3 月31日)
繰延税金負債	(略)	
繰延税金負債	(略)	
その他有価証券評価差額	269 "	156 "
繰延税金負債合計	653百万円	525百万円
繰延税金資産(負債)の純額	1,106百万円	1,238百万円

(訂正後)

	前事業年度 (平成30年 3 月31日)	当事業年度 (平成31年 3 月31日)
繰延税金負債	(略)	
繰延税金負債	(略)	
その他有価証券評価差額	269 "	259 "
繰延税金負債合計	653百万円	628百万円
繰延税金資産(負債)の純額	1,106百万円	1,134百万円